【社保】特定健診情報登録_入力チェック仕様

社保 特定健診情報登録処理における入力チェックは下記の通り。

☆ 基本方針

項目値のチェックを行う。

誤りがあった場合はエラーコードとメッセージを返す。

■項目値チェック仕様

No 対象 必須チェック ⾧さチェック 形式チェック 必須チェックエラーコード ⾧さチェックエラーコード 形式チェックエラーコード

1 保険者番号 〇 8桁 半角数字文字列 TKKB1008E TKKB1010E TKKB1009E

2 被保険者証等記号 ー 20桁以下（値が設定されている場合のみ） 全て半角、または全て全角 ー TKKB1011E TKKB1013E

3 被保険者証等番号 〇 1桁以上20桁以下 全て半角、または全て全角 TKKB1008E TKKB1012E TKKB1013E

4 枝番 ー 2桁（値が設定されている場合のみ） 半角数字文字列 ー TKKB1010E TKKB1009E

5 健診実施年月日 〇 8桁 半角数字文字列・日付形式 TKKB1008E TKKB1010E TKKB1009E・TKKB1015E

6 生年月日 〇 8桁 半角数字文字列・日付形式 TKKB1008E TKKB1010E TKKB1009E・TKKB1015E

7 報告区分 〇 2桁 半角数字文字列・2桁目が0または9 TKKB1008E TKKB1010E TKKB1009E・TKKB1013E

8 任意項目 ー 50桁以下（値が設定されている場合のみ） ー ー TKKB1011E ー

■メッセージ一覧

No メッセージ

1 「【エラー】保険者番号は必ず入力してください。」「【エラー】保険者番号は8桁で入力してください。」「【エラー】保険者番号は半角数字で入力してください。」

2 「【エラー】被保険者証等記号は20桁以下で入力してください。」「【エラー】被保険者証等記号の形式が正しくありません。」

3 「【エラー】被保険者証等番号は必ず入力してください。」「【エラー】被保険者証等番号は1桁以上20桁以下で入力してください。」「【エラー】被保険者証等番号の形式が正しくありません。」

4 「【エラー】枝番は２桁で入力してください。」「【エラー】枝番は半角数字で入力してください。」

5 「【エラー】健診実施年月日は必ず入力してください。」「【エラー】健診実施年月日は8桁で入力してください。」「【エラー】健診実施年月日は半角数字で入力してください。」「【エラー】健診実施年月日は正しい日付で入力してください。」

6 「【エラー】生年月日は必ず入力してください。」「【エラー】生年月日は8桁で入力してください。」「【エラー】生年月日は半角数字で入力してください。」「【エラー】生年月日は正しい日付で入力してください。」

7 「【エラー】報告区分は必ず入力してください。」「【エラー】報告区分は2桁で入力してください。」「【エラー】報告区分は半角数字で入力してください。」「【エラー】報告区分の形式が正しくありません。」

8 「【エラー】任意項目は50桁以下で入力してください。」

※（表）「項目値チェック仕様」と関連